nestis artibus instructos iuuenes recreatur  
religione vacillantes fulciunt atque confirmant  
&c.

Rex ille Babilonicus, ut est apud Dan. ubi  
pueros, formosos, & litteratos, ex illorum  
mero quos in bello Iudaico captiuos excepit  
litteris librisque Chaldæorum addiscendis  
pari iussit eo consilio ut post triennium, quæ  
erat ex Regis imperio in aliis studiis ponenda  
Regem circumstarent.

Tale quiddam est in his seminarijs, ubi  
geniosis iuuenibus minimeq; indoctis, vicijs  
& nobilitate & pulchritudine præditis atq; in  
tis peregrinæ linguæ condiscuntur &c. ut Be-  
lonios, hoc est, à virtute pierateq; alienos ling-  
rum accessione rerumque scientia multum  
Christum adducant, Dei Ecclesiam imperant  
dilatent. Natura ut esse perpetua possit, ad hanc  
semine, siquidem alijs occidentibus & exoriente  
tibus alia vi seminis progignuntur & exoritur  
ita, ut Religio sit perpetua viui ex his ædificata  
quam ex terræ vena lapides excinduntur, quæ  
Dei Opt. Max. templum ac domus partim de-  
catur, partim reponitur.

*Lib. 3. hist.*

*c. 17.*

*Bar. 10. 1.*

*An. Ch. 98*

*Adolescen-*

*tes eligantur*

*in semi-*

*naria intro-*

*mittantur*

*summa ex-*

*pectationis*

*de seæcne-*

*mo han-*

*riat.*

4. Eusebius hanc refert ex Clement. Alexan-  
drino Apostolo historiam: ubi ex insula Pama-  
cæ rat Ephesum reuersus, quorundam rogatus  
vicinimas gentes proficiscitur, (Ioannes) hinc  
copos constituturus, illic integras Ecclesias  
dispensaturus, alibi certos homines sibi  
tus Sancti instinctu demonstratos, in Clerum  
lecturus.

At cum ad urbem quandam non longe inde  
 distantem (cuius etiam nomen nonnulli memo-  
 rant) se contulisset; & alia quoque officia, quæ ad  
 animos fratrum inter se dissidentium concilian-  
 dos pertinebant, obijisset, ad extremum adoles-  
 centulum corporis viribus valentem, vultu &  
 oris conformatione venustum, animi impetu fla-  
 grantem, forte conspicatus, statim in eum qui ibi  
 Episcopus erat constitutus oculos conuertit, eū-  
 que sic affatus est: *Hunc adolescentulum, omni studio,*  
*cura & cogitatione, coram Ecclesia & Christo teste, tibi*  
*tuaque fidei commendo: quem cum Episcopus in*  
 suam tutelam accepisset, & omnia se facturum  
 fuisset pollicitus, Ioannes eadem iterum atque ite-  
 rum illi edisserit, eiusque fidem contestatur. E-  
 phesum deinde redit, Episcopus ille adolecentu-  
 lum sibi concreditum in domum suam recipiens,  
 educauit pro suo, in officio cōtinuit, fouitq; hu-  
 maniter, ad extremū baptismi sacramento illumi-  
 nauit. Postea vero ubi sigillo Domini (sacramen-  
 to confirmationis vt addit interpret) tanquā per-  
 fecta tutaq; eius animæ custodia obsignasset, nō-  
 nihil de cura & obseruatione in eo instituēdo sus-  
 cepta remisit. Quem quidem non solum liberior  
 viuendi potestas, quam fuerat paulo ante tem-  
 pus adeptus, verum etiam quidam adolescentes  
 eius æquales otio languidi, inertia dissoluti, &  
 omni malorum genere assuefacti corruerunt.  
 Et primum exquisitis conuiuiorum opiparo-  
 rum delictis illum alliciunt, inuitumque noctu  
 deinde educentes, ad furti societatem coeundam  
 attrahunt: tum maiora moliri flagitia hor-  
 rantur

*V. locum de  
 zelo anima-  
 rum, & in  
 Triumpho  
 virtutum,  
 locum de  
 templis B.  
 Virg. ex e s.*

tantur, iste pedetentim assuescit & propter  
nerosam animi magnitudinem, tanquam  
effrænatus, & nimium sibi suisque viribus  
dens, extra rectam viam impetu fertur, fræ-  
acriter præmordens, procliuius in profun-  
vitiorem gurgitem se præcipitat. Atque  
iam in desperationem salutis in Deo sitz  
deinceps non de exiguis noxis cogitavit, sed  
ximis quibusdam ac nefarijs facinoribus  
sis: vbi semel omni improbitate & nequitia  
ditus euaserat, nullam nõ sceleris labem  
cum alijs contrahere secum statuit, illis ig-  
familiaritatem adscitis, & magna latronum  
ba collecta, animo prompto paratoque  
cem manu violentissimum, sanguinis effu-  
crudelissimum, leueritate denique acerbissimum  
præbuit.

Interea temporis vbi necessaria ad rem-  
bat occasio, Ioannes accersitur, ille vbi ab  
quarum gratia venerat, recta ratione dispo-  
set. Age, inquit, Episcopo, depositum nobis red-  
ego & Christus Ecclesia teste, quam gubernas, tu  
m: simus.

Hic vero primo attonitus obstupuit, an-  
tus pecuniam quam nunquam acceperat, &  
fraudem & dolum malum repeti; & tamen  
facile credere poterat ea à se repolci per  
niam quæ neutiquam habuisset, neque  
depositum repetenti omnino diffidere. Ver-  
simulatque Ioannes dixerat *adolescens tulum*  
& animam fratris, senex demisso vultu ingre-  
cens & item lachrymans: Ille, inquit, m-

est. Quo modo & quo genere mortis? Deo, inquit, mortuus es; nam nequam & perditus, & vno verbo latro euasit, & iam pro Ecclesia, in qua versabatur, montem cum nefaria hominum sui similibus turba occupat. Apostolus ergo veste dilacerata, ingenti cum gemitu caput feriens: Bonum, inquit, custodem animæ fratris tui te reliqui. Equæ iam iam mihi adsit, & dux aliquis iuueris. Inde ab Ecclesia, ita ut erat, cum festinatione se proripuit. Profectus autem ad locum à primis latronum excubitoribus prehēditur, qui neque fugam parare, neque euitare studens, sed vociferans admodum dixit: Huc huius rei causa accessi me ad principem vestrum deducite, qui quidem ad tempus ut erat armatus expectabat. Verum ut Ioannem aduentantem agnouerat præ pudore fugam capeffit. Hic vero ætatis suæ oblitus illum pro viribus propere insequitur, atque clamans: Quid, inquit, fili, me tuum ipsius patrem inermem & atate confectum fugis miserere laboris mei, fili, ne formides; adhuc tibi salutis spes reliqua est, ego Christo pro te reddam rationem, & si sit opus, pro te lubens mortem Ioannis appetam, sicut Dominus pro omnibus nobis. Pro tua anima meam dabo, consiste, crede: Christus me misit ad te. Ille vbi hæc audierat: Primum oculis humi defixis, constitit, deinde arma abiecit: tum horrore perfusus, grauius & acerbe lamentatus est, se nem ad se aduentantem complectitur: Flexus & mœrore quo ad poterat, pro culpa satisfecit, & dextera sola occultata lacrymarum vnda secundo baptizatur. Apostolus rata & constanti assueuatione ei se à Salvatore veniam & remissionem peccatorum precibus suis impetraturum pollicetur: